o Este subsidio podrá cubrir desde un 20% a un 100%, del costo total del apoyo, 
de conformidad con el resultado del estudio socioeconómico aplicado por el 
sistema y dependiendo del costo del apoyo requerido. 

o El monto o cantidad máxima de apoyo que se otorgará por beneficiario será 
de hasta $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 M.N.), y será otorgado por 
única ocasión durante el ejercicio fiscal correspondiente. 

Requisitos para solicitar los apoyos: 

I. Encontrarse en situación de vulnerabilidad ya sea por discapacidad, enfermedad, 
pobreza extrema o moderada, entre otros, lo cual se acreditará mediante la